

H. AYUNTAMIENTO DE ALPATLAHUAC, VER.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
2014-2017

FINIQUITO DE OBRA

Estimación #:	2 (FINIQUITO)			Periodo de Estimación	
Empresa:	ARQ. EFRAIN GARCIA REYES	Del:	06/08/2016	A:	05/09/2016
Nº de Obra:	2016 30 008 0013	Localidad:	ALPATLAHUAC, VER.	Contrato Nº:	CTO-OP/ALPVZ-16/007
Nombre:	CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIO EN EL BARRIO SAN MARTIN DE LA CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE ALPATLAHUAC.			Importe de Contrato con IVA:	\$ 1,728,934.70
Periodo del Contrato. Del:	18 DE AGOSTO DE 2016	A:	30 DE DICIEMBRE DE 2016	Fecha de Contrato:	CTO-OP/ALPVZ-16/007
				Anticipo con IVA:	\$0.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTE						
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO			
	<b>PREELIMINARES</b>																
PRE-01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2, INCLUYE; MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS.	M2	933.30	0.00	0.00	933.30	\$ 6.62	\$ -	\$ -	\$ 6.62	\$6,178.45	\$ -	\$ -	\$ -	\$6,178.45		
	<b>ALBAÑILERIA</b>																
ALB-01	PLANTILLA DE CONCRETO HECHO EN OBRA R. N. F'C=100 KG/CM2 DE 5 CM. DE ESPESOR, INCLUYE; MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS.	M2	143.10	0.00	0.00	143.10	\$ 104.89	\$ -	\$ -	\$ 104.89	\$15,009.76	\$ -	\$ -	\$ -	\$15,009.76		
ALB-02	BASES PARA ANCLAJE DE CASTILLOS DE SECCION CUADRADA DE 0.40 M DE ALTURA, 0.25 M DE BASE, CONCRETO F'C=200 KG/CM2 (P.U.O.T). INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS.	PZA	270.00	0.00	0.00	270.00	\$ 116.13	\$ -	\$ -	\$ 116.13	\$31,355.10	\$ -	\$ -	\$ -	\$31,355.10		
ALB-03	CADENA DE DESPLANTE, CON SECCION 12 x 20 CM. CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4, ARMADA CON ARMEX, INCLUYE, CIMBRA COMUN, MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS.	ML	954.00	0.00	0.00	954.00	\$ 167.81	\$ -	\$ -	\$ 167.81	\$160,090.74	\$ -	\$ -	\$ -	\$160,090.74		
ALB-04	FABRICACION DE MURO DE BLOCK MACIZO DE 12x20x40, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO- CAL-ARENA 1:2:8 EN JUNTAS DE HASTA 2.5 CM. CON ACABADO APARENTE INCLUYE: CIMBRA COMUN, MANO DE OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	M2	1710.00	0.00	0.00	1710.00	\$ 179.54	\$ -	\$ -	\$ 179.54	\$307,013.40	\$ -	\$ -	\$ -	\$307,013.40		
ALB-05	CASTILLO CON SECCION DE 12.5 x 15 CM. CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4 ARMADO CON ARMEX INCLUYE CIMBRA COMUN, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. (P.U.O.T).	ML	621.00	0.00	0.00	621.00	\$ 138.29	\$ -	\$ -	\$ 138.29	\$85,878.09	\$ -	\$ -	\$ -	\$85,878.09		
ALB-06	DALA DE CERRAMIENTO, CON SECCION 12.5 x 20 CM. CONCRETO F'C= 200 KG/CM2-3/4, ARMADA CON ARMEX INCLUYE: CIMBRA COMUN, MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS. Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCION.	ML	888.00	0.00	0.00	888.00	\$ 171.13	\$ -	\$ -	\$ 171.13	\$151,963.44	\$ -	\$ -	\$ -	\$151,963.44		
ALB-07	LOSA DE CONCRETO HIDRAULICO F'C= 200 KG/CM2 10 CM. DE ESPESOR, CIMBRA APARENTE REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA Y VARILLA DEL No. 3 A 1/4 DEL CLARO ACABADO APARENTE. INCLUYE CIMBRADO, DESCIMBRADO Y PISO DE 8 CM DE ESPESOR, A BASE DE CONCRETO SIMPLE F'C= 150 KG/CM2, ACABADO PULIDO, MATERIALES Y HERRAMIENTAS.	M2	937.50	0.00	0.00	937.50	\$ 519.72	\$ -	\$ -	\$ 519.72	\$487,237.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$487,237.50		
ALB-08	PISO DE 8 CM DE ESPESOR, A BASE DE CONCRETO SIMPLE F'C= 150 KG/CM2, ACABADO PULIDO, MATERIALES Y HERRAMIENTAS.	M2	772.97	0.00	0.00	772.97	\$ 141.04	\$ -	\$ -	\$ 141.04	\$109,019.69	\$ -	\$ -	\$ -	\$109,019.69		
ALB-09	PRETIL DE TABIQUE DE BARRO ROJO COMUN EN 14 CM. ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5, INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS.	ML	663.00	0.00	0.00	663.00	\$ 33.05	\$ -	\$ -	\$ 33.05	\$21,912.15	\$ -	\$ -	\$ -	\$21,912.15		
	<b>HERRERIA</b>																
HERR-0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE PERFILES TUBULARES Y LAMINA ESTRUCTURAL GALVANIZADA CON CHAPA MEDIDAS 2.2 x 0.90 DE HERRERIA, INCLUYE MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS. (P.U.O.T.)	PZA	30.00	0.00	0.00	30.00	\$ 1,089.11	\$ -	\$ -	\$ 1,089.11	\$32,673.30	\$ -	\$ -	\$ -	\$32,673.30		
HERR-0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANAS CON HOJAS CORREDIZAS EN PERFILES TUBULARES Y PROTECCIONES DE CUADRADO DE 3/8" MEDIDAS SEGUN PLANOS DE HERRERIA, INCLUYE; CRISTAL DE 3 MM, MANO DE OBRA, MATERIALES Y HERRAMIENTAS. (P.U.O.T.)	PZA	90.00	0.00	0.00	90.00	\$ 590.35	\$ -	\$ -	\$ 590.35	\$53,131.50	\$ -	\$ -	\$ -	\$53,131.50		

H. AYUNTAMIENTO DE ALPATLAHUAC, VER.  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS  
2014-2017

FINIQUITO DE OBRA

Estimación #:	2 (FINIQUITO)			Periodo de Estimación
Empresa:	ARO. EFRAIN GARCIA REYES	Del:	06/08/2016	Al: 05/09/2016
Nº de Obra:	2016 30 008 0013	Localidad:	ALPATLAHUAC, VER.	Contrato Nº:
Nombre:	CONSTRUCCIÓN DE CUARTOS DORMITORIO EN EL BARRIO SAN MARTIN DE LA CABECERA MUNICIPAL, MUNICIPIO DE ALPATLAHUAC.		Importe de Contrato con IVA:	CTO-OP/ALPVZ-16/007
Periodo del Contrato, Del:	18 DE AGOSTO DE 2016	Al:	30 DE DICIEMBRE DE 2016	Fecha de Contrato:
				Anticipo con IVA:
				\$0.00

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
INST-01	INSTALACIÓN ELECTRICA SUMINISTRO Y COLOCACION DE CAJA CONDUIT CUADRADA Y POLIDUCTO NARANJA PARA RECIBIR INSTALACION ELECTRICA.	SAL	150.00	0.00	0.00	150.00	\$ 162.50	\$ -	\$ -	\$ 162.50	\$24,375.00	\$ -	\$ -	\$24,375.00
INST-02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CENTRO DE CARGA SD TIPO QO-1.2, HILOS 1 CIRCUITO DE SOBREPONER, INCLUYE MANO DE OBRA (P.U.O.T)	PZA	30.00	0.00	0.00	30.00	\$ 182.83	\$ -	\$ -	\$ 182.83	\$5,484.90	\$ -	\$ -	\$5,484.90
SUBTOTAL											\$1,491,323.02	\$0.00	\$0.00	\$1,491,323.02
I.V.A											\$238,611.68	\$0.00	\$0.00	\$238,611.68
TOTAL											\$1,729,934.70	\$0.00	\$0.00	\$1,729,934.70
CONCENTRADO														
ESTIMACIÓN		IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/IVA											
1 (UNO) NORMAL		\$ 757,488.98	\$ 878,687.22											
2 (DOS) FINIQUITO		\$ 733,834.04	\$ 851,247.48											
TOTAL:		\$ 1,491,323.02	\$ 1,729,934.70											
CONTRATO:		\$ 1,491,323.02	\$ 1,729,934.70											
CONVENIO:		\$ -	\$ -											
TOTAL:		\$ 1,491,323.02	\$ 1,729,934.70											
IMPORTE FINIQUITO:		\$ 733,834.04	\$ 851,247.48											
SALDO:		\$ -	\$ -											

EFRAIN GARCIA REYES  
CONTRATISTA

VERIFICADO  
ING. HUMBERTO DOMÍNGUEZ PEÑA  
SUPERVISOR DE OBRAS PÚBLICAS

AUTORIZADO  
ING. RICARDO DOMÍNGUEZ SAAVEDRA  
DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS

ENTERADO DE PAGO  
C.P. MIGUEL DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ  
TESORERO MUNICIPAL

ING. LEONEL GARCÍA REYES  
PRESIDENTE MUNICIPAL